dengan dasar pengenaan pajak sebagaimana dimaksud dalam Pasal 51 setelah 
dikurangi Nilai Jual Objek Pajak Tidak Kena Pajak sebagaimana dimaksud pada 
Pasal 49 ayat (5). 

Pasal 53 

Tarif Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan, ditetapkan: 
a. untuk NJOP sama dengan atau kurang dari Rp250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh juta rupiah), sebesar 0,04% (nol koma nol empat persen); . 
b. untuk tambahan NJOP diatas Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah), sampai dengan Rpl.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) sebesar 0,08% 
(nol koma nol delapan persen); 

c. untuk tambahan NJOP diatas Rpl.000.000.000,00 (satu miliar rupiah), sampai 
dengan Rpl0.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah) ditetapkan sebesar 0, 12%

[...]

peraturan perundang­undangan. 

(2) Pejabat Pembuat Akta Tanah/Notaris dan Kepala Kantor yang membidangi 
pclayanan lelang negara, yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 60 ayat (1) dikenakan sanksi administratif berupa denda sebesar 
Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) untuk setiap laporan; 

(1) Pejabat Pembuat Akta Tanah/Notaris dan Kepala Kantor yang membidangi 
pelayanan lelang negara, yang melanggar ketentuan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 59 ayat (1) dan ayat (2) dikenakan sanksi administratif berupa 
dcnda sebesar Rp7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah) untuk 
setiap pelanggaran; 

Pasal 61 

(2) Tata cara pelaporan bagi pejabat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diatur 
dengan Peraturan Walikota. 

(1) Pejabat Pembuat Akta Tanah/Notaris dan Kepala Kantor yang membidangi 
pelayanan lelang negara melaporkan pembuatan akta atau .riaalah lclang